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Tabela 1: Financimi komunal pér vitet 2026-2028 sipas burimit

Korniza afatmesme Buxheti aktual Planifikimi Vierésimi 2027 | Vlerésimi 2028
buxhetore 2026-2028 2025 2026

Granti i pérgjithshém 6,571,819.00 6.571,819.00 6,960,367.30 7,513,860.00
Granti specifik i arsimit 5,953,349.00 6,180,993.00 6,366,422.30 6,557,415.00
Granti 1 shéndetésisé 1,897,981.00 1,884,302.00 1,940,831.40 1,999,056.00
Té hyrat vetanake 1,495,504.00 1,551,784.00 1,662,711.00 1,669,206.00
Financimi p&r shérbimet 250,000.00 150,000.00 200,000.00 200,000.00
rezidenciale

Totali : 16,168,653.00 16,338,898.00 17,130,332.00 17,939,537.00

BUXHETI I KOMUNES SE KLINES SIPAS KATEGORIVE TE SHPENZIMEVE PER PERIUDHEN
2026-2028
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Tabela 3. Planifikimi i t€ hyrave vetanake té komun&s sipas burimeve pér periudhén 2026-2028 n& euro

) Planifikimi - Planifikimi - Planifikimi -
Kodet BURIMET E TE HYRAVE pér vitin 2026 pér vitin 2027 pér vitin 2028
1) Drejtoria e Urbanizmit 283,000.00 294,000.00 294,000.00
50009 | Lejet pér ndértim 283,000.00 294,000.00 294,000.00
3) Drejtoria e Inspekcionit 15,000.00 17,500.00 17,500.00
50104 Denimet mandatore 8,000.00 9,500.00 9.500.00
50205 | Komisioni inspektues 7,000.00 8.000.00 8,000.00
5) Kadastra 82,000.00 87,000.00 87,000.00
50504 | T& hyrat nga shérbimet kadastrale 82,000.00 87,000.00 87,000.00
6) Administrata e pérgjithshme 56,030.00 58,900.00 58,900.00
50013 | Certifikatat e lindjés 680.00 1.000.00 1,000.00
50014 | Certifikatat e kunorzimit 100.00 100.00 100.00
50015 | Certifikatat e vdekjés 1,550.00 1,600.00 1,600.00
50016 | Certifikatat tjera 43,000.00 45,000.00 45.000.00
50017 | T& hyrat tjera 7,500.00 8,000.00 8,000.00
50019 | Taksat administrative 3,200.00 3,200.00 3,200.00
7 Drejtoria pér Buxhet e Financa 991,754.00 1,079,311.00 1,085,806.00
50103 | Marimanga 1,000.00 1,500.00 1,500.00
50217 Taksa pér ushtrim té& veprimtarisé 69,800.00 77,200.00 77,200.00
50001 Taksa pér rexhistrimin e automjeteve 115,000.00 117,000.00 117,000.00
50407 | Qiraja pér lokalet afariste 10,000.00 13,000.00 13,000.00
50408 Qiraja pér banesa 15,000.00 18,000.00 18,000,00
50403 Shitja e pasurisé 5,000.00 5,000.00 5,000.00
50405 | Shfrytézimi i pronés publike 13,000.00 16,006.00 16,006.00
50406 | Qiraja pér treg t& hapur 2,000.00 3,000.00 3.000.00
Licenca dhe lejet 97.070.00 98,189.00 98.189.00
40110 | Tatimi mbi prong 530,059.00 568,488.00 574,173.50
Tatimi né toké 133,825.00 161,928.00 162,737.50
Qendra pér Puné Sociale 6,000.00 7,000.00 7,000.00
50019 Taksat administrative 6,000.00 7,000.00 7,000.00
6.71L.0) 543.206.00
Té ardhurat nga arsimi
50409 [ Qerdhet 25,000.00 26,000.00 26,000.00
50409 | Arsimi fillor 3000 3000 3000
50409 | Arsimi i mesém 48,000.00 50,000.00 50,000.00
e _ ) 79,000 | 79,000.00 |
T€ ardhurat nga shendetésia
Shendctésia_ _p_r_imare 42.,000.00 47,000.00 47.,000.00




Projektet me prioritet pér vitin 2026

Emri i projektit Totali 10 21
Rindértimi i rrugéve t€ Qytetit té Klin€s me segmente te tyre:
I | S.Rexhepi, M.Daka, M.Haxhaj, L.Palucaj, H.Prishtina, [.Qemajli,
F.Bojaj, Sh.Sadiku, H.Krasniqi, S.Rama, A.Rexha efj 100,000.00 70,000.00 30,000,00
» | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Kling,
E rrugén Martirét ¢ Pastaselit, Martirét e Kralanit etj 50,000.00 30,000.00 20,000.00
3 Bashkéfinancim me donatoré 1,150,000.00 650,000.00 500,000.00
4 | Ndértimi i rrugéve dhe infrastruktures n&ntokésore Videje-Polce-
Paskalicé-Tagodé-Krushevé e Madhe 40,000.00 20,000.00 20,000.00
Ndértimi i segmenteve té rrugés Mal& Bashota, Dositej Obradovig,
5 | Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Heronjté ¢ Kombit dhe
infrastruktures néntokésore né Kling-Dersnik-Dollc 350,000.00 250,000.00 100,000.00
6 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore (Trotuare) dhe
infrastruktures néntokésore né Zajmé-Deig 145,000.00 100.,000.00 45,000.00
7 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Poterg- Dugajevé-Drenove 60,000.00 50,000.00 10,000.00
Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
8 | néntokssore Zllakugan-Patagan-Berkove, Krushevé e Vogél
(trotuari Kliné-Zllakugan) 60,000.00 40,000.00 20,000.00
9 Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe rind&rtimi i rrugés
Kliné-Shtupel-K&rnicé 50,000.00 30,000.00 20,000.00
10 | Ndértimi i kanalizimit n& Shtupel-Kérmicé-Binxhe-Grape 40,000.00 20,000.00 20,000.00
B Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Volljaké-Sferke-Qupevé-Dush 82,000.00 50,000.00 32,000.00
{2 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore Cerovik-
Qabig-Dobérdol 50,000.00 35,000.00 15,000.00
13 Ndértimi i infrastruktures néntoké&sore dhe mbitoké&sore né Ranoc-
Leskoc 15,000.00 15,000.00
14 | Ndértimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore Sigeve-
Ujmire-Shtarice 41,500.00 20,000.00 21,500.00
05 Ndértimi i infrastrukturés mbitok&sore dhe urés né Budisalcé-
Rudice 20,000.00 10,000.00 10,000.00
16 Ndértimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore Gllareve-
Rixheve-Stapanice-Zabergje 100,000.00 55,000.00 45,000.00
17 Ndértimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore Gjurgjevik
i Vogel-Klinave 20,000.00 20,000.00 -
18 Ndértimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore ne
Grabanice-Bokshig-Dollove 60,000.00 40,000.00 20,000.00
19 Ndértimi i infrastrukiurés mbitokésore dhe infrastruktures
néntok&sore Gjurgjevik i Madhé - Dush 15,000.00 15,000.00
Ndértimi i shtratit t& lumit Klina, (Klin8-Burimi i Jarings -
20 | Pogragjé-Ujmiré), Rregullimi i shtratit t& lumit Lumébardhi i Pejés
dhe lumit Drini i Bradhé 20,000.00 20,000.00
o1 | Ndértimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore né Gryken ¢
Jarines-Pogragjé 5.000.00 5.000.00
99 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore né
Jashanie&-Jelloc-Resnik 60,000.00 40,000.00 20,000.00




Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Perqevé

-')"\
“ | edhe rrugén "Shpella Azem Bejta-Pérgeve" 130,000.00 100,000.00 30,000.00
24 Ndértimi i infrastruktures mbitok&sore dhe néntokésore né
Gremnik-Qupevé e Ul 35,000.00 35,000.00
ns5 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
" | Qeskové-Kepuz-Rastoka 35,000.00 25,000.00 10,000.00
46 Ndértimi i rrugés "Bedri Mustafa" 30,000.00 30,000.00 -
i Ndértimi i rrugés "Shaban Polluzha" 30,000.00 30.000.00 -
28 Ndé&rtimi i rrugés "Véllezrit Gérvalla" 30,000.00 10,000.00 20,000.00
29 Ndértimi i Urés mbi Lumin Drini i Bardhé né Volljaké 10,000.00 10,000.00
30 Rindértimi i sheshit t& Qytetit 1€ Klinés 10,000.00 10,000.00
31 | Ndertimi i nxemjes gendrore pér Qytetin e Klinés 8.298.00 8,298.00
32 | Ndértimi i Nénkalimit né Lagien e Dukagjinit - Kling 10,000.00 10,000.00
Wrhatlam 2,861,798.00 | 1,810,000.00 | 1,051,798.00
33 | Zgjerimi i sipérfaqeve t€ gjelbruara (Pargeve) né Képuz, Shtupel,
Zllakugan, Gremnik, Volljak etj 70,000.00 40,000.00 30,000.00
Zgjerimi i rrjetit t& ndrigimit publik né Dolle-Dresnik, Jashanicé,
34 | Drenove, Shtupel, Kling, Leskoc, Gremnik, Qupevé e Ulét, Sigevé,
Resnik, Gj.Madh, Dush etj 185,000.00 135,000.00 50,000.00
35 Rindértimi 1 infrastrukturés mbitoké&sore me asfalt né Jashanicég,
Shtupel, Zllakugan, Kling-Videjé etj 170,000.00 130,000.00 40,000.00
36 | Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujrave t& zeza né Ranoc,
Radulloc, Shtupel, Shtaricé et 90,000.00 60,000.00 30,000.00
37 | Ndértimi i rrethojave t& yorrezave né Gj.Madh, Volljak, Sferkg,
Jashanicé, Sigevé, Gremnik, Zajm, K.e Vogél, Shtupel etj 130,000.00 | 100,000.00 30,000.00
IRBR ki sine 645,000.00 | 465,000.00 180,000.00
38 | Furnizim me tabela te menqura ne shkolle né Cabiq, Ujmirg, Ismet
Rraci, Motrat Qiriazi, Fehmi Agani, Luigj Gurakugi etj 30,000.00 | 30,000.00 -
Ndértimi i nxemjeve gendrore me pompa termike dhe nxemje me
19 kaldaja me pelet né shkolla n& Gjimnazin Luigj Gurakugi, Gremnik,
Képuz, Zllakugan, Gjurgjevik i Madh, Budisale, Ujmir&, Drenoc,
Volljak, Grabanicg, Jagodg&, Shtupel etj 90,000.00 | 60,000.00 30,000.00
Ndrigimi i hapésirave t€ jashtme né shkollén Ismet Rraci, Motrat
40 | Qiriazi, Gjimnazin Luigj Gurakuqi, Zllakugan, Cerdhja e fémijéve
etj 0.00 -
41 Ndértimi i fushave sportive dhe parkingjeve né shkolla ng
Grabanicé, Sigevé, Zllakugan, Leskoc, Sferké etj 60,000.00 | 40,000.00 20,000.00
Arsimi
180,000.00 130,000.00 50,000.00
a2 Furnizim me paisje mejksore per diagnostike 40,000.00 | 40,000.00 -
43 Ndertimi dhe rindertimi i objekteve shendetesore: QKMF, AMF
Drenoc, Ujmire, Zllakugan dhe Gllareve etj 30,000.00 | 20,000.00 10,000.00
Shendetési
A 70,000.00 60,000.00 10,000.00




44 | Ndertimi i shtepise se plegeve ne Kline 20,000.00 20,000.00
Sherbimet Rezidenciale 20,000.00 4 20,000.00
A3 Ndertimi dhe rindertimi i Objektit Komunal ne Kline 20,000.00 | 20,000.00 -
A8 Blerja e veturave zyrtare per nevoja te Administrates Komunale 35,000.00 35,000.00
ARt 55,000.00 | 20,000.00 35,000.00
i Ndertimi dhe Rindertimi i Objekteve Sportive te Kultures ne Kline 40,000.00 | 25,000.00 15,000.00
Kultura 40,000.00 25,000.00 15,000.00
48 | Furnizim me pajisje- aparat pér matje gjeodezike 0.00
Gjeodezia : a L
49 | Ndértimi i kanaleve te ujitjes n& Rudicé-Stupé-Videjé- Zajm,Potérg-
Dollovg, Volljaké-Képuz etj 130,000.00 | 70,000.00 60,000.00
Bajgesi 130,000.00 | 70,000.00 60,000.00
Totali : | 4,001,798.00 | 2,580,000.00 1,421,798.00
Projektet me prioritet pér vitin 2027
Emri i projektit Totali 10 21
Rindértimi i rrugéve te Qytetit te Klines me segmente te tyre:
I'| S.Rexhepi, M.Daka, M.Haxhaj, L.Palucaj, H.Prishtina,
1.Qemajli, F.Bojaj, Sh.Sadiku, H.Krasnigi etj 50,000.00 50,000.00
o | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitoké&sore né
|| Kling, rrugén Martirét e Pastaselit, Martirét e Kralanit etj 35,000.00 35,000.00
2 Bashké&financim me donatoré 2,369,832.00 1,575,000.00 794,832.00
4 | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Videje-
Polce-Paskalicé-Jagodé-Krushevé e Madhe 30,000.00 30,000.00
Ndértimi i segmenteve t& rrugés Malé Bashota, Dositej
5 Obradoviq. Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Heronjté e
Kombit dhe infrastruktures néntokésore né Kliné-Dersnik-
Dollc 360,000.00 310,000.00 50,000.00
6 Ndértimi i infrastrukturés mbitoké&sore (Trotuare) dhe
infrastruktures néntoké&sore n& Zajmé-Deiq 40,000.00 40,000.00
7 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Poterq- Dugajevé-Drenove 40,000.00 40,000.00
Ndértimi i infrastrukturés mbitok&sore dhe infrastruktures
8 | néntokésore Zllakugan-Pataqan-Berkove, Krushevé e Vogél
(trotuari Kling-Zllakugan) 50,000.00 40,000.00 10,000.00
g | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe rindértimi i rrugés
Kling-Shtupel-Kérnicé 30,000.00 30,000.00
A Ndértimi i kanalizimit n& Shtupel-Kérrnicé-Binxhe-Grape 10,000.00 - 10,000.00
11 | Nd&rtimi i infrastrukturés mbitok&sore dhe infrastruktures
néntokésore Volljaké-Sferke-Qupevé-Dush 50,000.00 50,000.00
12 | Ndértimi i infrastrukturés mbitckésore dhe néntokésore
Cerovik-Qabig-Dobérdol 30,000.00 30,000.00




13 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore ni
" | Ranoc-Leskoc 30,000.00 30,000.00
14 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore
Sigeve-Ujmire-Shtarice 30,000.00 30,000.00
15 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokasore dhe
urés né Budisalcé-Rudice 30,000.00 30,000.00
16 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore |
|| Gllareve-Rixheve-Stapanice-Zabergje 40,000.00 40,000.00
|7 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore
Gjurgjevik i Vogél-Klinave 20,000.00 20.000.00
18 | Ndertimi i infrastruktures néntokesore dhe mbitokésore né
Grabanice-Bokshig-Dollové 30,000.00 30,000.00
19 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastrukiures
néntokésore Gjurgjevik i Madhé - Dush 30,000.00 30,000.00
Ndértimi i shtratit t& lumit Klina, (Kling-Burimi i Jarinés -
20 Pogragjé-Ujmiré), Rregullimi i shtratit t& lumit Lumébardhi i
Pejés dhe lumit Drini i Bradhg 50.000.00 50,000.00
21 | Ndértimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore né
Gryken e Jarines-Pogragje 10,000.00 10,000.00 -
27 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore né
"~ | Jashanicé-Telloc-Resnik 50,000.00 40,000.00 10,000.00
23 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
__| Pérgevé edhe rrugén "Shpella Azem Bejta"-Pérqevé 130,000.00 100,000.00 30,000.00
24 | Ndértimi i infrastruktures mbitok&sore e néntokésore
Gremnik-Qupevé e Ulét 30,000.00 30,000.00
o5 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitoké&sore né
Qeskove-Kepuz-Rastoke 25,000.00 25,000.00
47 Ndértimi i Ur&s mbi Lumin Drini i Bardhé né Volljaké 30,000.00 30,000.00
2
28 Ndértimi i rrugés "Bedri Mustafa" 150,000.00 | 100,000.00 50,000.00
Ndértimi i Nénkalimit né Lagjen e Dukagjinit - Kling 20,000.00 20,000.00
Ndértimi i rrugés "Véllezrit Gérvalla" 50,000.00 30,000.00 20,000.00
Rindértimi i sheshit té Qytetit t& Klings 50,000.00 50,000.00
Ndértimi i nxemjes gendrore pér Qytetin e Klings 15,000.00 15,000.00
30 Ndértimi i rrugés "Shaban Polluzha" 10,000.00 10,000.00
Urhanizg! 3,924,832.00 | 2,865,000.00 1,059,832.00
31 | Zgjerimi i sipérfageve t& gjelbruara (Parqeve) né Képuz,
L Shtupel, Zllakugan, Gremnik, Volljak etj 50,000.00 50,000.00
| Zgjerimi i mjetit (& ndrigimit publik n& Dolle-Dresnik,
32 | Jashanicg, Drenove, Shtupel, Kling, Leskoc, Gremmnik,
Qupevé e Ulét, Sigevé, Resnik, Gj.Madh, Dush etj 50,000.00 50,000.00 -
33 | Rindértimi i infrastrukturgs mbitokésore me asfalt ng
Jashanicé, Shtupel, Zllakuqgan, Kling-Videjé etj 10,000.00 10,000.00
36 | Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujrave té zeza né Ranoc,
Radulloc, Shtupel, Shtaricé etj 100,000.00 50,000.00 50,000.00




38

Ndértimi i rrethojave té vorrezave né Gj.Madh, Volljak,
Sferkg, Jashanicg, Sigevé, Gremnik, Zajm, K.e Vogél, Shtupel

et 80,000.00 60,000.00 20,000.00
Tutrasteakinra rougors 290,000.00 220,000.00 70,000.00
Furnizim me inventar, tabela te menqura ne shkolle n& Cabiq,

39 | Ujmiré, Ismet Rraci, Motrat Qiriazi, Fehmi Agani, Luigj
Gurakugqi etj /30,000.00 | 30,000.00 -
Ndertimi i nxemjeve gendrore me pompa termike dhe nxemje

40 | me kaldaja me pelet ne shkolla né Gjimnazin Luigj Gurakugi,
Gremnik, Képuz, Zllakuqan, Gjurgjevik i Madh, Budisalc,
Ujmiré, Drenoce, Volljak, Grabanicg, Jagodé et] 60,000.00 | 60,000.00
Ndriqimi i hapésirave t& jashtme né shkollén Ismet Rraci,

41 | Motrat Qiriazi, Gjimnazin Luigj Gurakugi, Zllakugan,
Cerdhja e fémijéve etj 0.00 | - -

47 Ndértimi i fushave sportive dhe parkingjeve né shkolla né
Grabanicg, Sigevé, Zllakugan, Leskoc, Sferké etj 60,000,00 | 60,000.00 -
Sl 150,000.00 150,000.00 i

-5 Furnizim me paisje mejksore per diagnostike 30,000.00 | 30,000,00

44 Nd&rtimi dhe rindertimi i objekteve shendetesore: QKMF,
AMEF Drenoe, Ujmire, Zllakugan dhe Gllareve etj 15,000.00 | 15,000.00 -
T 45,000.00 45,000.00 !

9 | Nt shanise se pladeve ne Kiine 0.00 | - "
Sherbimet Rezidenciale 1 ; b

i Ndértimi dhe rindertimi i Objektit Komunal ne Kline 35,000.00 | 35,000.00

47 Blerja e veturave zyrtare per nevoja te Administrates
Komunale 0.00
Adiminsit 35,000.00 35,000.00 d

48 | Ndértimi dhe Rindertimi i Objekteve Sportive te Kultures ne
Kline 30,000.00 | 30,000.00
I 30,000.00 30,000.00 -

49 | Furnizim me pajisje- aparat pér matje gjeodezike 0.00 L
Gjeodezia ! . <

50 | Ndértimi i kanaleve te ujitjes né Rudicg-Stupé-Videjé-

" | Zajm,Potérg-Dollové, Volljaké-Képuz efj 120,000.00 | 80,000.00 40,000.00
Bujgesia 120,000.00 80,000.00 40,000.00

Totali : 4,594,832.00 | 3,425,000.00 1,169,832.00
8




Projektet me prioritet pér vitin 2028

Emri i projektit Totali 10 21
Rindértimi i rrugéve te Qytetit te Klines me segmente te tyre:
I §.Rexhepi, M.Daka, M.Haxhaj, L.Palucaj, H.Prishtina, 1.Qemajli,
F.Bojaj, B.Mustafa, Sh.Sadiku, H.Krasnigi, Véllezérit Gérvalla etj 53,000.00 | 53,000.00
o | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitoké&sore né& Kling,
rrugén Haxhi Zeka, et 50,000.00 | 30,000.00 20,000.00
° | Bashkéfinancim me donatoré 986,527.00 | 600,000.00 386,527.00
4 | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Videje-Polce-
Paskalicé-Jagodé-Krushevé e Madhe 50,000.00 | 30,000.00 20,000.00
| Ndértimi i segmenteve t€ rrugés Mal€ Bashota, Dositej Obradovig,
2 | Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Heronjté e Kambit dhe
infrastruktures néntokésore né Kliné-Dersnik-Dollc 720,000.00 | 520,000.00 200,000.00
¢ | Ndértimi i infrastrukturés mbitok&sore (Trotuare) dhe infrastruktures
néntokésore né Zajmé-Deiq 80.000.00 | 60,000.00 20,000.00
7 | Ndertimi i rrugéve dhe infrastruktures nentokesore ne Poterge-
Dugajeve-Drenovee 60,000.00 | 40,000.00 20,000.00
Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
8 | néntok&sore Zllakugan-Patagan-Berkove, Krushevé e Vogél (trotuari
Kling-Zllakugan) 90,000.00 | 60,000.00 30,000.00
g | Ndertimi i infrastrukturés mbitok&sore dhe rindértimi i rrugés Kling-
Shtupel-Kérnicé 80,000.00 | 60,000.00 20,000.00
'0'| Ndértimi i kanalizimit né Shtupel-Kerrnice-Binxhe-Grape 10,000.00 | - 10,000.00
11 | Ndértimi i infrastrukturés mbitoké&sore dhe infrastruktures
néntokésore Volljaké-Sferke-Qupevé-Dush 90,000.00 | 60,000.00 30,000.00
12 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore Cerovik-
I Qabig-Dobérdol §0,000.00 | 60,000.00 20,000.00
13 | Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore ne Ranoc-
Leskoc 70,000.00 | 70,000.00 -
|4 | Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore Sigeve-
Ujmire-Shtarice 60,000.00 | 50,000.00 10,000.00
' | Ndertimi i infrastrukturés mbitokesore dhe urés né Budisalcé-Rudice 40.000.00 | 40,000.00 ’
16 | Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore Gllareve-
|| Rixheve-Stapanice-Zabergje 90,000.00 | 70,000.00 20,000.00
17 | Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore Gjurgjevik i
Vogel-Klinavc 30,000.00 | 30,000.00 -
18 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore ne
Grabanice-Bokshig-Dollove 80,000.00 | 50,000.00 30,000.00
19 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Gjurgjevik i Madhé - Dush 30,000.00 | 30,000.00
Ndertimi i shtratit t& lumit Klina, (Kling-Burimi i Jarinés - Pogragjé-
20 | Ujmirg), Rregullimi i shtratit t& lumit Lum&bardhi i Pejés dhe lumit
Drini I Bradh& 250.,000.00 200,000.00 50,000.00
21 | Ndértimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore né Gryken e
Jarines-Pogragje 35,000.00 | 20,000.00 15,000.00
77 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore né Jashanicé-
Jelloc-Resnik 80,000.00 | 50,000.00 30,000.00
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Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Perqev edhe

23
rriugén "Shpella Azem Bejta"-Pérqevé 150,000.00 | 120,000.00 30,000.00
24 | Ndértimi i infrastruktures mbitok&sore dhe néntokésore né Gremnik-
" | Qupevé e Ulét 50,000.00 | 30,000.00 20,000.00
5 | Ndertimi i infrastrukiures nentokesore dhe mbitokésore ne Qeskove-
Kepuz-Rastoke 50,000.00 | 50,000.00 -
21 Ndértimi i Urés mbi Lumin Drini i Bardhé né Volljaké 100,000.00 | 70,000.00 30,000.00
2
23 Ndértimi i rrugés "Bedri Mustafa" 400,000.00 | 300,000.00 100,000.00
Ndértimi § Nénkalimit n& Lagjen ¢ Dukagjinit - Kling& 100,000.00 | 70,000.00 30.000.00
b
2 Ndértimi i rrugés "Shaban Polluzha" 100,000.00 | 70.000.00 30,000.00
30 Ndértimi i nxemjes gendrore pér Qytetin e Klinés 50,000.00 | 20,000.00 30,000.00
Uxhapbmi 4,114,527.00 | 2,913,000,00 | 1,201,527.00
31 | Zgjerimi i sip&rfageve t€ gjelbruara (Pargeve) né Képuz, Shtupel,
Zllakugan, Gremnik, Volljak etj 100,000.00 | 50,000,00 50,000.00
Zgjerimi i rrjetit t& ndri¢imit publik n& Dollc-Dresnik, Jashanicg,
32 | Drenove, Shtupel, Kling, Leskoc, Gremnik, Qupevé e Ulét, Sigevé,
Resnik, Gj.Madh, Dush etj 50,000.00 | 50,000.00 -
33 Rindértimi i infrastrukturés mbitokésore me asfalt né Jashanicg,
Shtupel, Zllakugan, Kliné-Videjé etj =i 150.009.00 | 100,000.00 50,000.00
36 | Ndértimi i impianteve pér trajtimin e wrave t€ zeza né Ranoc,
Radulloc, Shiupel, Shtaricé etj 200,000.00 | 150,000.00 50,000.00
38 Ndértimi i rrethojave t€ vorrezave né Gj.Madh, Volljak, Sferké,
Jashanicg, Sigevé, Gremnik, Zajm, K.e Vogél, Shtupe! etj 100,000.00 | 80,000.00 20,000.00
Tufrantruktun rrugore 600,000.00 | 430,000.00 170,000.00
3¢9 | Furnizim me inventar, tabela te menqura ne shkolle né Cabig, Ujmirg,
Ismet Rraci, Motrat Qiriazi, Fehmi Agani, Luigj Gurakugi elj 30,000.00 | 30,000.00 -
Ndertimi i nxemjeve gendrore me pompa termike dhe nxemje me
40 kaldaja me pelet ne shkolla ng& Gjimnazin Luigj Gurakugqi, Gremnik,
Képuz, Zllakuqan, Gjurgjevik 1 Madh, Budisalc, Ujmiré, Drenoc,
Volljak, Grabanicg, Jagodé et 70,000.00 | 50,000.00 20,000.00
41 Ndrigimi [ hapésirave té jashtme né& shkollén Ismet Rraei, Motrat d
Qiriazi, Gjimnazin Luigj Gurakuqi, Zllakuqan, Cerdhja e f&mijéve etj 0.00 | - 2
42 Ndértimi 1 fushave sportive dhe parkingjeve né shkolla né Grabanicg,
~ | Sigevé, Zllakugan, Leskoc, Sferké et 80,000.00 | 60,000,00 20,000.00
‘A a1 H . _. 5
HE 180,000.00 | 140,000.00 40,000.00
' Furnizim me paisje mejksore per diagnostike 50,000.00 | 30,000.00 20,000.00
A4 Ndertimi dhe rindertimi | objekteve shendetesore: QKMF, AMF
Drenoc, Ujmire, Zllakugan dhe Gllareve etj 35,000.00 | 20,000.00 15,000.00
Shendetésia
85,000.00 | 50,000.00 35,000,00
| Ndertim i shtepise se plegese e Klins 0.00 | -

Sherbimet Rezidenciale
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i Ndertimi dhe rindertimi i Objektit Komunal ne Kline 50,000.00 | 50,000.00 -
ol Blerja e veturave zyrtare per nevoja te Administrates Komunale 35,000.00 | 20,000.00 15,000.00
isinialsreaty 85,000.00 | 70,000.00 15,000.00
18 Ndertimi dhe Rindertimi i Objekteve Sportive te Kultures ne Kline 80,000.00 | 55.000.00 25,000.00
Kultura 80,000.00 | 55,000.00 25,000.00
49 | Furnizim me pajisje- aparat pér matje gjeodezike 12,000.00 12.000.00
Cippdegia 12,000.00 | - 1200000
50 | Ndértimi i kanaleve te ujitjes n& Rudic&-Stupé-Videjg- Zajm,Potérg-
Dollové, Volljake-Képuz etj 120,000.00 | 90,000.00 30,000.00
Bujgesia 120,000.00 | 90,000.00 30,000.00
Totali : 5,276,527.00 | 3,748,000.00 1,528,527.00

Tabela 4.Paga dhe meditje sipas bazés gjinore

Prbg‘ré;ef Pagat gra |

Zyra e Kryetarit 238.318.79 id9,928.56 B 128;390.23
Zyra e Kuvendit Komunal 259,292.39 106,103.11 153,189.28
Administrata dhe Personeli 332,225.79 131,994.43 200,231.36
Céshtjet gjinore 0,978.16 9,978.16

Inspektimet 92,394.29 92,354.29
Buxheti dhe financat 199,091.76 125,118.67 73,973.09
Infrastruktura Publike 31,603.50 31,603.50
Zjarrfikésit dhe Inspektimet 190,713.99 190,713.99
Zyra Komunale pér Komunitete 39,274.32 17,425.92 21,848.40
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim 5 olduns o
Rural

Kadastra dhe Gjeodezia 88,723.96 31,228.84 57,495,12
Planifikimi urban dhe mjedisi 66,464,73 29,030.22 37,434.51
Shéndetésia 1,476,488.19 769,204.93 707,283.26
Shérbimet sociale 103,661.71 47,832.63 55,829.08
Shérbimet rrezidenciale 127.064.32 97,064.32 30,000.00
Kultura, rinia dhe sporti 127,444.22 57,527.43 69,916.79
Arsimi dhe shkenca 6,130,415.44 3,193,018.50 2,937,396.94
TOTALI 9,567,100.00 4,725,455.72 4,841,644.28
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Tabela 5. Shpenzimet e planifikuara sipas kategorive ekonomike

Buxheti I Gk L L ISR R
planiflaar ca i (R et i
Mirémbaijtja higjenike dhe shérbime tjera né objekte shkollore,
shéndetésore dhe administrata publike
Furnizime me material sportiv né shkolla dhe aktivitete té rinisé
y Furnizime me material pér ngrohje népér shkolla dhe institucione tjera

o dlve 1,600,000.00 | publike

shérbime
Furnizim me material pedagogjik dhe material shpenzues né shkolla
Furnizim me material te nevojshém zyre
Shpenzime pér shérbime tjera sipas projekteve dhe planifikimeve té
drejtorive
Shpenzimet e energjise elektrike ne objektet arsimore, shéndetésore,
administrative dhe ndrigimit publik
Shpenzimet e mbeturinave ne objektet arsimore, shéndetésore,

; administrative

hpc, 370,000.00 , - — . _ —

Komunale Shpenzimet e ujit dhe kanalizimit ne objektet arsimore, shéndetésore,
administrative
Shpenzimet e telefonise fikse ne objektet arsimore, shéndetésore,
administrative
Subvencionimi | sektorit t& bujgésisé

SUh::::lfD;Z dhe $00,000.00 Subvencionimi | sektorit té bletarisé
y Pérkrahje me bursa pér student#
Transporti | nxénésve
TOTALI 2,770,000.00

Tabela 6: Pérqindja sipas gjinisé

Shifrat sipas
Kategoria Regjistrimit té Yo
Popullsisé 2024
Burra 15,029 49,27
Gra 15,474 50.73
Popullata e
pérgjithshme 30,503 100
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